事 務 連 絡

令和２年７月１日

各都道府県（新潟県を除く）・指定都市(新潟市を除く)教育委員会学校安全主管課

各 都 道 府 県 （ 新 潟 県 を 除 く ） 私 立 学 校 主 管 課

関 係 各 都 道 府 県 各 種 学 校 主 管 課

附属高等学校及び中等教育学校を置く各国公立大学法人事務局  御中

構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を受けた

各 地 方 公 共 団 体 の 学 校 設 置 会 社 担 当 課

文部科学省大 臣 官 房 文 教 施 設 企 画 ・ 防 災 部 参 事 官

総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課

「「世界津波の日」2020 高校生サミット in 新潟」の開催中止について

令和２年２月 25 日付け事務連絡で周知しました，「「世界津波の日」2020 高校生サミット in 新

潟」の開催について，このたびの新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況を鑑み，主催者よ

り開催中止の連絡がありましたので，お知らせします。

ついては，貴管内の高等学校，中等教育学校，特別支援学校高等部及び高等学校の課程に類す

る外国人学校※に対し，さらに各都道府県教育委員会においては，域内の市区町村立高等学校，中

等教育学校及び特別支援学校高等部を設置している市区町村教育委員会に対し，本サミットの開

催中止の周知をお願いします。

これまでの御協力に感謝するとともに，御理解くださいますようお願いします。

※高等学校等就学支援金の支給に関する法律施行規則（平成 22 年文部科学省令第 13 号）第１条第

１項第４号イ及びロの規定に基づき，文部科学大臣が指定する各種学校

【問合せ先】

文部科学省大臣官房文教施設企画・防災部

参事官（施設防災担当）付

綱島・舛金

電話 03-5253-4111（内線 3677･2239）

E-mail：bousai@mext.go.jp